АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                  № 242
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об утверждении Положения

о Координационном совете по повышению инвестиционного потенциала

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области

В  соответствии  с приказом  Министерства  экономического  развития

Российской  Федерации от 26.09.2023  № 672 «Об утверждении  Методических

рекомендаций  по  организации  системной  работы по  сопровождению  инве-

стиционных проектов  муниципальными  образованиями  с  учетом  внедрения

в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестицион-

ных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», со статьѐй 43

Устава  муниципального   образования  «Карсунский район»,   администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по повышению ин-

вестиционного  потенциала  муниципального образования  «Карсунский район»

Ульяновской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области В.М.Лисина.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

         УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

«Карсунский район»

Ульяновской области

_____________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по повышению инвестиционного потенциала

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по повышению  инвестиционного потенциа-

ла муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области

(далее - Совет) создается в целях развития инвестиционного потенциала муни-

ципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, федеральными законами, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Основными целями Совета являются: формирование благоприятных

условий для привлечения инвестиций и реализации инвестиционных проектов

на территории муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской

области; организация содействия развитию инвестиционной деятельности в

муниципальном образовании  «Карсунский район» Ульяновской области; фор-

мирование открытого информационного пространства при осуществлении ин-

вестиционной деятельности на территории муниципального образования  «Кар-

сунский район» Ульяновской области.

2.2. Основными задачами Совета являются: содействие определению

приоритетных направлений и стратегии инвестиционного развития муници-

пального образования  «Карсунский район» Ульяновской области; содействие

экономическому развитию муниципального образования  «Карсунский район»

Ульяновской области, формированию инвестиционной инфраструктуры; созда-

ние и развитие механизмов роста инвестиционной активности; рассмотрение и

анализ результатов инвестиционной деятельности, осуществляемой на террито-

рии муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области.

3. Полномочия Совета

2

К полномочиям Совета относятся: подготовка предложений и рекоменда-

ций Главе администрации муниципального образования  «Карсунский район»

Ульяновской области о совершенствовании регулирования в сфере инвестици-

онной деятельности, в том числе предусматривающих мероприятия по созда-

нию благоприятных условий для привлечения субъектов инвестиционной дея-

тельности, по снижению административных барьеров при реализации инвести-

ционных проектов; рассмотрение результатов реализации инвестиционных, ин-

новационных и социально значимых проектов, реализуемых на территории му-

ниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Со-

вета и иных членов Совета. Все члены Совета при принятии решений обладают

равными правами.

4.2. Председателем Совета является Глава администрации муниципально-

го образования «Карсунский район» Ульяновской области, который: руководит

работой Совета и планирует его деятельность; председательствует на заседани-

ях Совета; определяет повестку заседания Совета; назначает дату и время, ме-

сто проведения заседаний Совета; ведѐт заседание, утверждает протокол засе-

дания Совета; ставит на голосование принимаемые Советом решения, органи-

зует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования; осу-

ществляет контроль за выполнением решений, принятых Советом.

4.3. В случае отсутствия председателя Совета полномочия председателя

Совета по его поручению исполняет заместитель председателя Совета.

5. Порядок работы Совета

5.1. Формой работы Совета являются заседания. Заседания Совета прово-

дятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5.2. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее

двух третей его членов.

5.3. Заседания Совета протоколируются секретарем Совета, оформленный

протокол в течение трех рабочих дней после заседания Совета представляется

на утверждение председателю Совета. Утверждѐнный председателем Совета

протокол подписывается председателем и секретарем Совета. В протоколе фик-

сируются вопросы, поставленные на обсуждение в ходе заседания Совета, и

принятые по ним решения. Решения Совета принимаются открытым голосова-

нием простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседа-

нии. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя

Совета или заместителя председателя Совета, исполняющего его обязанности.

__________________

	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\kol\Постановление Положение.doc‎
	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\kol\Положение.docx‎